REQUERIMENTO Nº 03/2015

A Vereadora que este subscreve, na forma regimental e após ouvido o plenário, REQUER o
envio deste a Suas Excelências, Silvio Cesar Maluf, Secretário de Justiça e Segurança
Pública, Reinaldo Azambuja, Governador do MS solicitando a implantação de Posto da
Corporação Policial Militar  na Agrovila na Colônia Conceição em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

				Levando em consideração crescentes índices de delitos que ocorre em todas localidades e
principalmente  considerando que a comunidade encontra-se afastada dos pontos centrais de
nosso município, tornando-se um ponto favorável nas ocorrências, tendo a Colônia Conceição
um vasto tamanho territorial e populacional, onde já são desenvolvidas atividades normais de
um centro urbano é essencial que essas famílias possuam uma segurança condizente com a
realidade daquela região. Além disso, é o único quesito básico e constitucional faltante para
criação do distrito da supracitada colônia.

Sala das Sessões em 04 de Fevereiro de 2015

              VEREADORA EUDES PACHE CORRÊA/PSDB